



A K T A

Aiarako Kuadrillaren **TOKIKO GOBERNU-BATZORDEAK** eginiko ezohiko bilkurarena

2020ko irailaren 23koa

Arespalditzako Aiarako Kuadrillaren egoitzan, **13:14an**, jarraian zerrendatzen diren batzarkideak elkartu **dira ezohiko bilkura egiteko, lehen deialdian**. Aiarako Kuadrillako Tokiko Gobernu Batzordeko presidente **Encina Castresana Astarloa** andrea izan da bilkuraren burua, eta M^a Virginia Carcelén García andrea, behean izenpetzen duena, aritu da idazkari-lanetan.

Jarraian aipatutako jaun-andre batzarkideak bertaratu dira:

Encina CASTRESANA ASTARLOA and. (EAJ-PNV)
Gentza ALAMILLO UDAETA jn. (EAJ-PNV)
Jon ESCUZA DEL CAMPO jn. (EAJ-PNV)
Josune IRABIEN MARIGORTA and. (EAJ-PNV)
Ander AÑIBARRO MAESTRE jn. (EAJ-PNV)

Ez da bertaratu eta ez etortzea justifikatu du honako batzarkide honek:

Joseba VIVANCO RETES jn. (EH BILDU)

Ez dira bilkurara bertaratu Talde Politiko Batzarkideetako bozeramaileak, gonbidatuak izan arren.

Dagozkien sailetako puntuak eztabaidatzeko bertaratu dira sustapen ekonomikoko teknikari Gianfranco Ghiro eta ingurumeneko teknikari Aintzane Arbaizagoitia.

Kuadrillako presidente andreak, **13:14an**, ezohiko bilkura irekita dagoela adierazi du, **lehen deialdian**, idazkariak bilkura abiarazi ahal izateko quoruma badagoela egiaztatu ondoren, Eskualdeei buruzko Foru Arauaren (azaroaren 20ko 63/1989 Foru Araua) 25. artikuluan xedatutakoari jarraikiz, besteak beste abenduaren 16ko 57/2003 Legeak aldarazitako Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legearen (apirilaren 2ko 7/1985 Legea) 46.2.c) artikuluari lotuta. Presidente andreak hasteko agindua eman du, aztergaien zerrendari jarraituz.



1.- AZKEN BILKURAKO AKTAREN ZIRRIBORROA IRAKURTZEA ETA, HALA BADAGOKIO, ONESTEA

Deialdiarekin batera, egindako bilkuraren azken zirriborroa erantsi da, hori aztertzeko, eta ez dagoenez inongo alegaziorik, **ERABAKI DA**, aho batez, 2020-09-02an egindako bilkurako akta onestea.

2.- DIRUZAINTZAREN EGOERA

Teknikariak Diruzaintzaren egoeraren berri eman du, honako hau, hain zuzen ere:

DIRUZAINTZA	2020/09/16	389.194,35 €
--------------------	-------------------	---------------------

ORDAINTZEKE	648.000,00 €
--------------------	---------------------

Iraila	340.000,00 €
Urria	308.000,00 €

KOBRATZEKE

UDALAK

ERKIDETUTAKOAK	406.595,67 €
BIZKAITARRAK	3.579,99 €

AFA

--	--

BESTE BATZUK

ENVISER/EKOENBALAJEAK/erp	34.050,18 €
---------------------------	-------------

KOBRATZEKE, GUZTIRA	444.225,84 €
----------------------------	---------------------

	HHS 2019	HHS 2020	GUZTIRA
Aiara	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Laudio	0,00 €	194.806,35 €	194.806,35 €
Amurrio	0,00 €	126.015,23 €	126.015,23 €
Artziniega	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Okondo	0,00 €	15.995,23 €	15.995,23 €
	0,00 €	336.816,81 €	336.816,81 €

Orozko	0,00 €	3.204,99 €	3.204,99 €
--------	--------	------------	-------------------



Arakaldo	0,00 €	375,00 €	375,00 €
	0,00 €	3.579,99 €	3.579,99 €
	0,00 €		340.396,80 €

**ZORRA, GASTU OROKORRAK ETA
BESTELAKOAK**

	GASTU OROKORRAK			
	2.019	2.020	HIRIGINTZA	GO+HIRGZ
Aiara	11.970,32 €	0,00 €	0,00 €	11.970,32 €
Laudio	-7.811,18 €	0,00 €	7.416,82 €	-394,36 €
Amurrio	0,00 €	9.463,20 €	0,00 €	9.463,20 €
Artziniega	14.594,49 €	0,00 €	0,00 €	14.594,49 €
Okondo	0,00 €	12.232,86 €	684,42 €	12.917,28 €
	18.753,63 €	21.696,06 €	8.101,24 €	48.550,93 €

	GO+HIRGZ.	Eskualdeko Enplegu Plana	BERRAKTIBATZEA	GUZTIRA
Aiara	11.970,32 €	0,00 €	0,00 €	11.970,32 €
Laudio	-394,36 €	0,00 €	11.276,02 €	10.881,66 €
Amurrio	9.463,20 €	9.931,91 €	0,00 €	19.395,11 €
Artziniega	14.594,49 €	0,00 €	0,00 €	14.594,49 €
Okondo	12.917,28 €	0,00 €	0,00 €	12.917,28 €
	48.550,93 €	9.931,91 €	11.276,02 €	69.758,86 €

Urduña		0,00 €	0,00 €	0,00 €
--------	--	--------	--------	---------------

UDALEN ZORRA, GUZTIRA

	ZORRA
Aiara	11.970,32 €
Laudio	205.688,01 €
Amurrio	145.410,34 €
Artziniega	14.614,49 €
Okondo	28.912,51 €
	406.595,67 €
Urduña	0,00 €
Orozko	3.204,99 €



Arakaldo	375,00 €
	3.579,99 €
GUZTIRA	410.175,66 €

DIRUZAINZTA-SALDOA	DATA			
	20-09-16 389.194,35			
	IRAILA	URRIA	AZAROA	ABENDUA
SOLDATAK	48.000,00	48.000,00	48.000,00	90.000,00
GS	17.000,00	17.000,00	17.000,00	17.000,00
PFEZ		40.000,00		
ELKARKIDETZA	3.000,00	3.000,00	3.000,00	6.000,00
HIRIGINTZA				
JUNDIZ TASA		70.000,00	70.000,00	70.000,00
LEASING	6.341,88	6.341,88	6.341,88	6.341,88
HONDAKINAK	90.500,00	108.700,00	90.500,00	90.500,00
SARE SOZIALAK	13.500,00			4.500,00
LAGUNTZA TEKNIKOA	8.750,00			8.750,00
Eskualdeko Enplegu Plana				
BESTELAKOAK	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
ORDAINKETAK, GUZTIRA	202.091,88	308.041,88	249.841,88	308.091,88

DIRUZAINZTA-SALDOA	187.102,47	-120.939,41	-370.781,29	-678.873,17
--------------------	------------	-------------	-------------	-------------

EGITEKE DAUDEN

DIRU-SARRERAK

HHS				
Eskualdeko Enplegu Plana				
GASTU OROKORRAK				
HIRIGINTZA				
TEFFF/FOFFEL				

EGITEKE DAUDEN DIRU-SARRERAK, GUZTIRA				
	0,00	0,00	0,00	0,00

DIRUZAINZTA	187.102,47	-120.939,41	-370.781,29	-678.873,17
--------------------	-------------------	--------------------	--------------------	--------------------

Saileko teknikari Ghiron jaunak jakinarazi du Laudioko Udalak zuen hondakin-zorra ordaindu duela. Halaber, adierazi du udal batzuek arazoak dituztela jakinarazpen elektronikoekin, ez baitute erregistroko helbide elektronikorik. Kontu hori udalekin konpontzen



saiatzen ari da. Gainera, azaldu du laugarren lauhilekoaren ekarpenen eskaerak urriaren lehen egunetan bidaliko direla, bilkura honetako 5. puntuan aurkeztuko diren aldaketekin.

Añibarro jaunak jakinarazi dio teknikariarekin egon nahi duela kontu hori jorrazteko aipatutako udalari dagokion atalaren berri jasotzeko.

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.

3.- 2020ko EEPren (eskualdeko enplegu plana) BEHIN BETIKO ESKABIDEA

Teknikariak adierazi du uztailaren 29an Lanbideri eskualdeko enplegu planen laguntzaren inguruko eskaera egin zitzaiola. Eskatu zitezkeen gehieneko zenbatekoak hauek ziren:

2020 DIRU-LAGUNTZA		
1. eta 2. MOTA	1. eta 2. MOTA	GUZTIRA

AMURRIO		125.935,76 €	125.935,76 €
ARTZINIEGA			0,00 €
AIARA			0,00 €
OKONDO			0,00 €
URDUÑA			0,00 €
LAUDIO		192.937,08 €	192.937,08 €
GUZTIRA	386.447,77 €	318.872,84 €	705.320,61 €

Egindako eskaera:

	LANGILEAK	BESTE BATZUK	GUZTIRA		
PEOIA	16	204.469,28 €	98.212,01 €	302.681,29 €	200.000,00 €
LANGILEZAINA	4	53.560,04 €		53.560,04 €	50.000,00 €
HERRI-LAGUNTZAILEAK	3	24.964,96 €	17.893,71 €	42.858,67 €	24.000,00 €
ARKITEKTOA	1	32.000,00 €		32.000,00 €	12.500,00 €
ADMINISTRARIA	3	48.000,00 €		48.000,00 €	37.500,00 €
PEOIA	9	115.013,97 €	0,00 €	115.013,97 €	112.500,00 €

594.113,97 € 436.500,00 €

KOSTUA	DIRULAGUNTZA	EKARPENAK
---------------	---------------------	------------------



LAUDIO	204.429,04 €	125.000,00 €	79.429,04 €
AMURRIO	248.378,15 €	161.500,00 €	86.878,15 €

452.807,19 €	286.500,00 €	166.307,19 €
--------------	--------------	---------------------

	KOSTUA	DIRULAGUNTZA	EKARPENAK
AIARA	78.000,00 €	50.000,00 €	28.000,00 €
ARTZINIEGA	46.000,00 €	37.500,00 €	8.500,00 €
OKONDO	45.000,00 €	37.500,00 €	7.500,00 €
URDUÑA	30.000,00 €	25.000,00 €	5.000,00 €
	199.000,00 €	150.000,00 €	49.000,00 €

651.807,19 €	436.500,00 €	215.307,19 €
---------------------	---------------------	---------------------

ENPRESENTZAKO 2. MOTAKO AKZIOAK-

	PERTSONAK	DIRULAGUNTZA	GUZTIRA
KOLEKTIBO BEREZIEN KONTRATAZIOAK	10	9.000,00 €	90.000,00 €
SEI HILABETERAKO KONTRATAZIOAK	12	6.000,00 €	72.000,00 €
LANALDI ERDIKO KONTRATAZIOAK	10	3.000,00 €	30.000,00 €
			192.000,00 €

	PERTSONAK	DIRULAGUNTZA	GUZTIRA
KOLEKTIBO BEREZIEN KONTRATAZIOAK	2	9.000,00 €	18.000,00 €
SEI HILABETERAKO KONTRATAZIOAK	4	6.000,00 €	24.000,00 €
LANALDI ERDIKO KONTRATAZIOAK	2	3.000,00 €	6.000,00 €
			48.000,00 €

Eskatutako zenbatekoa guztira 676.500,00 eurokoa izan zen.

Laguntza horien ebazpena noizko egingo denaren inguruko eztabaida sortu da, langileak lehenbailehen kontratatzen hasi ahal izateko.

Era berean, adierazi da aurten, berritasun gisa, langileak kontratatzen dituzten enpresentzako laguntzak eskatu direla, Lanbidek ezarritako baldintzetan, eta, hori aurreratzeke, jada lantzen ari direla oinarri arautzaileen eta laguntzaren deialdiaren zirriborroak, zeintzuek, argitaratu baino lehen, Lanbideren oniritzia jaso beharko duten.

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.



4.- TURISMO-AURREKONTUA, ESKATUTAKO LAGUNTZEN ARABERA (EBAZTEKE)

Saileko teknikariak azaldu du, Eusko Jaurlaritzaren eta Foru Aldundiaren turismo-proiektuentzako dirulaguntzen irizpideen arabera, eskatutakoaren laburpena honako hau dela (AFari gehiago eskatu zitzaion, baina gehiengora iritsi ginen partida horretan):

	HORNITZAILEA	AURREKONTUA	AFA	EJ	KUADRILLA
Sustapen materiala	BELL	4.658,50 €	0,00 €	2.329,25 €	2.329,25 €
					0,00 €
Webgunea eguneratzea	GUREAK	8.125,15 €	4.000,00 €	4.062,58 €	62,57 €
					0,00 €
Online publizitatea	GUREAK	8.125,15 €	4.000,00 €	4.062,58 €	62,57 €
					0,00 €
Kode etikoaren aholkularitza	Iparnature	5.297,14 €	2.648,57 €	2.648,57 €	0,00 €
					0,00 €
COVID-19 gastuak	IPARNATURE	35.090,00 €	14.036,00 €	21.054,00 €	0,00 €
COVID-19 gastuak	Inboost	4.840,00 €	2.420,00 €	2.420,00 €	0,00 €
					0,00 €
Turismo-bulegoa	Artea	5.000,00 €	4.000,00 €		1.000,00 €
					0,00 €
Ekitaldi eta produktu turistikoak	Sapo	5.280,00 €	2.640,00 €	2.145,00 €	495,00 €
Ekitaldi eta produktu turistikoak	GUREAK	6.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	0,00 €
Ekitaldi eta produktu turistikoak	GUREAK	10.000,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €	0,00 €
Ekitaldi eta produktu turistikoak	Inboost	4.840,00 €	2.420,00 €	2.420,00 €	0,00 €
					0,00 €
Bisita gidatuak	Sapo	9.240,00 €	4.620,00 €	4.620,00 €	0,00 €
		106.495,94 €	48.784,57 €	53.761,97 €	3.949,40 €
IRRATIA		2.500,00 €		1.250,00 €	1.250,00 €
KARTELAK		500,00 €		250,00 €	250,00 €
SUSTAPENA		3.000,00 €		1.500,00 €	1.500,00 €
GUARDIAKO					
UPATEGIA		2.000,00 €		1.000,00 €	1.000,00 €
ACEVIN		1.000,00 €		500,00 €	500,00 €
					0,00 €
Ikus-entzunezko	Jose Miguel Llano		0,00 €	0,00 €	0,00 €



erreportajea					0,00 €
Bisita teknikoak	Iparnature		0,00 €	0,00 €	0,00 €
		9.000,00 €	48.784,57 €	58.261,97 €	8.449,40 €

AFAk jakinarazi digu kopuru hori dela esleituko dena (estraofizialki), eta, modu estraofizialean ere, ez da Eusko Jaurlaritzari eskatutako laguntzen inguruko gairik proposatu.

Sail honetan 115.000 euro eskatu dira, eta, Kuadrillak, udalen ekarpen baten bidez, 8.449,40 euro jarri beharko ditu.

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.

5.- LAUGARREN HIRUHILEKOKO EKARPENAREN AURREIKUSPENARI ETA BANAKETA-IRIZPIDEEI BURUZKO INFORMAZIOA

Saileko teknikariak jakinarazi du, organo honen azken bilkuran egindako informazio-eskaerari dagokionez, bilkura honetan gehituko dela puntu honi buruzko informazioa. Laugarren hiruhilekoko eskaerari dagokionez, Kuadrillak dituen gastuen banaketa-irizpideak aurkezten dira. Ingurumen Saila neguko Bidegintzatzat soilik hartzen da barne. Gainontzeko gastuak HHSen eskaeran ezarritako irizpideen mendekoak dira. Azaldu du Aurrekontuen Memorian azaldu direla sail bakoitzeko kostuak banatzeko irizpideak.

Izan ere, Gastu Orokorretan biztanleria-irizpidea erabili da, salbu langileei dagozkien gastuetarako, horietarako lanpostu bakoitzarentzako irizpidea ezartzen baita.

UDALAK, GASTU OROKORRETARAKO		zenbatekoa	4. lauhil. ordaintzeke
		86.190,09 €	Ordainduta
BIZTANLERIA-IRIZPIDEA		54.979,16 €	31.210,93 €
LAUDIO	% 52,57	28.901,78 €	16.407,15 €
AMURRIO	% 30,06	16.524,88 €	9.380,95 €
AIARA	% 8,64	4.748,31 €	2.695,55 €
ARTZINIEGA	% 5,29	2.907,42 €	1.650,50 €
OKONDO	% 3,45	1.896,77 €	1.076,77 €
		54.979,16 €	31.210,92 €

UDALAK, NORMALIZAZIO T-etarako		Teknikariaren baja	
		26.211,41 €	12.700,00 €
BIZTANLERIA-IRIZPIDEA		Kostua+Baja	
% 10 - % 90			
LAUDIO	% 6,36	1.667,65 €	1.224,92 €
AMURRIO	% 3,64	953,49 €	700,36 €
AIARA	% 44,74	11.726,13 €	8.613,10 €



ARTZINIEGA	% 27,39	7.179,99 €	5.273,86 €
OKONDO	% 17,87	4.684,15 €	3.440,61 €
		26.211,41 €	19.252,85 €

**UDALAK, EUSKARA
JARDUERETARAKO** 13.750,00 €
BIZTANLERIA-IRIZPIDEA

LAUDIO	% 52,57	7.228,18 €	1.807,05 €
AMURRIO	% 30,06	4.132,79 €	1.033,20 €
AIARA	% 8,64	1.187,53 €	296,88 €
ARTZINIEGA	5,29%	727,13 €	181,78 €
OKONDO	% 3,45	474,37 €	118,59 €
		13.750,00 €	3.437,50 €

Teknikariaren
baja

**UDALAK, ANIMATZAILE
SOZIOKULTURALETARAKO** 34.088,09 € 12.000,00 €
BIZTANLERIA-IRIZPIDEA
% 10 - % 90

Kostua+Baja

LAUDIO	% 6,36	2.168,78 €	1.305,68 €
AMURRIO	% 3,64	1.240,02 €	746,53 €
AIARA	% 44,74	15.249,91 €	9.180,89 €
ARTZINIEGA	% 27,39	9.337,62 €	5.621,52 €
OKONDO	% 17,87	6.091,76 €	3.667,42 €
		34.088,09 €	20.522,04 €

**UDALAK, 3. ADINAREN
JARDUERAK** -3.750,00 € Ez egitea
BIZTANLERIA-IRIZPIDEA

LAUDIO	% 52,57	-1.971,32 €	-1.971,32 €
AMURRIO	% 30,06	-1.127,12 €	-1.127,12 €
AIARA	% 8,64	-323,87 €	-323,87 €
ARTZINIEGA	% 5,29	-198,31 €	-198,31 €
OKONDO	% 3,45	-129,37 €	-129,37 €
		-3.749,99 €	-3.749,99 €

**UDALAK, SUSTATZAILE
EKONOMIKOA** 24.671,66 €
IRIZPIDEA: BOST ZATI BERDIN

LAUDIO	% 20,00	4.934,33 €	1.233,58 €
AMURRIO	% 20,00	4.934,33 €	1.233,58 €
AIARA	% 20,00	4.934,33 €	1.233,58 €
ARTZINIEGA	% 20,00	4.934,33 €	1.233,58 €
OKONDO	% 20,00	4.934,33 €	1.233,58 €
		24.671,65 €	6.167,90 €

**UDALAK, SUSTAPEN
EKONOMIKORAKO** 5.500,00 €
BIZTANLERIA-IRIZPIDEA



LAUDIO	% 52,57	2.891,27 €	722,82 €
AMURRIO	% 30,06	1.653,11 €	413,28 €
AIARA	% 8,64	475,01 €	118,75 €
ARTZINIEGA	% 5,29	290,85 €	72,71 €
OKONDO	% 3,45	189,75 €	47,44 €
		5.499,99 €	1.375,00 €

**UDALEEN EKARPENA
INGURUMENEN
TEKNIKARIARENTZAT**

7.839,35 €

BIZTANLERIA-IRIZPIDEA
% 10 - % 90

LAUDIO	% 6,36	498,76 €	124,69 €
AMURRIO	% 3,64	285,17 €	71,29 €
AIARA	% 44,74	3.507,07 €	876,77 €
ARTZINIEGA	% 27,39	2.147,40 €	536,85 €
OKONDO	% 17,87	1.400,94 €	350,24 €
		7.839,34 €	1.959,84 €

**UDALEN EKARPENA
BIDEGINTZARAKO**

2.400,76 €

IRIZPIDEA

LAUDIO	% 52,57	1.262,05 €	1.262,05 €
AMURRIO	% 30,06	721,59 €	721,59 €
AIARA	% 8,64	207,34 €	207,34 €
ARTZINIEGA	% 5,29	126,96 €	126,96 €
OKONDO	% 3,45	82,83 €	82,83 €
		2.400,77 €	2.400,77 €

**UDALAK, GIZA
ONGIZATERAKO
LAGUNTZAILEARENTZAT**

30.402,08 €

3 UDALEN BIZTANLERIA-
IRIZPIDEA

ARTZINIEGA	% 30,44	9.253,25 €	2.313,31 €
AIARA	% 49,71	15.112,11 €	3.778,03 €
OKONDO	% 19,86	6.036,72 €	1.509,18 €
		30.402,08 €	7.600,52 €

**UDALAK, GIZARTE-LANGILE
ETA -LAGUNTZAILEARENTZAT**

14.060,48 €

3 UDALEN BIZTANLERIA-
IRIZPIDEA

ARTZINIEGA	% 60,00	8.436,29 €	2.109,07 €
AIARA	% 0,00	0,00 €	0,00 €
OKONDO	% 40,00	5.624,19 €	1.406,05 €
		14.060,48 €	3.515,12 €

**UDALAK, BERDINTASUN
TEKNIKARIARENTZAT**

29.685,57 €

BIZTANLERIA-IRIZPIDEA % 10 -
% 90



LAUDIO	% 6,36	1.888,68 €	472,17 €
AMURRIO	% 3,64	1.079,87 €	269,97 €
AIARA	% 44,74	13.280,36 €	3.320,09 €
ARTZINIEGA	% 27,39	8.131,65 €	2.032,91 €
OKONDO	% 17,87	5.305,00 €	1.326,25 €
		29.685,56 €	7.421,39 €

**UDALAK, BERDINTASUN
JARDUERETARAKO**

3.250,00 €

BIZTANLERIA-IRIZPIDEA

LAUDIO	% 52,57	1.708,48 €	427,12 €
AMURRIO	% 30,06	976,84 €	244,21 €
AIARA	% 8,64	280,69 €	70,17 €
ARTZINIEGA	% 5,29	171,87 €	42,97 €
OKONDO	% 3,45	112,12 €	28,03 €
		3.250,00 €	812,50 €

**UDALAK,
ARTXIBOZAINENTZAT**

35.094,91 €

AURREIKUSITAKO KOSTUA

4.626,21 €

BIZTANLERIA-IRIZPIDEA

LAUDIO	% 52,57	2.431,93 €	607,98 €
AMURRIO	% 30,06	1.390,48 €	347,62 €
AIARA	% 8,64	399,55 €	99,89 €
ARTZINIEGA	% 5,29	244,64 €	61,16 €
OKONDO	% 3,45	159,60 €	39,90 €
		4.626,20 €	1.156,55 €

2 UDALEN KOSTUA

30.468,70 €

AIARA	% 40,84	12.442,71 €	3.110,68 €
ARTZINIEGA	% 18,32	5.583,27 €	1.395,82 €
OKONDO	% 40,84	12.442,71 €	3.110,68 €
		30.468,69 €	7.617,18 €

**UDALAK, SUSTAPEN
TURISTIKORAKO**

BIZTANLERIA-IRIZPIDEA

LAUDIO	% 52,57	0,00 €	0,00 €
AMURRIO	% 30,06	0,00 €	0,00 €
AIARA	% 8,64	0,00 €	0,00 €
ARTZINIEGA	% 5,29	0,00 €	0,00 €
OKONDO	% 3,45	0,00 €	0,00 €
		0,00 €	0,00 €

**APAREJADORE ETA
ARKITEKTOENTZAT**



URTEKO EGUTEGIAREN
IRIZPIDEA

AIARA	60.586,25 €	15.146,56 €
ARTZINIEGA	24.167,58 €	6.041,90 €
OKONDO	2.737,69 €	684,42 €
	87.491,52 €	21.872,88 €

Alamillo Udaeta jaunak galdetu du ea artxiboko lanpostuaren kostuarentzat ezarritako irizpideak ondore eta proportzionaltasun bera duen udal bakoitzari eskainitako ordu kopuruaren banaketa egitean.

Gaiaren inguruan eztabaidatu ostean, azaldu da urtearen hasieran finkatzen dela bertaratze egutegi bat, zeinak tokiko erakunde bakoitzak kostuari egin beharreko ekarpenaren zenbatekoen proportzionaltasuna zehazten duen.

Teknikariak adierazi du, laugarren hiruhilekoko eskaerari dagokionez, honako gai hauek hartuko direla aintzat:

- AFaren baldintzarik gabeko laguntzaren beherapena (54.000 eurotik 43.200 eurora).
- Presidentearen soldata, abuztutik. Ez zaizkio eskatuko LZ egitearen eta baloratzearen kostuak, ezta eskualdeko proiektuentzako 8.000 euroak.
- Kulturako eta euskarako ordezkapenen kostu-gehikuntza eskatu da.
- Adinekoen topaketak eskatutakoa itzuli da, ez baita topaketa egingo.
- 2019-20ko neguko Bidegintza likidatu da.
- Ez da turismo arloko ekarpen gehiagorik eskatuko, dagoeneko dagoenarekin nahikoa baita sail horretan Kuadrillaren ekarpena estaltzeko.

Halaber, adierazi du xehakapen hori beti sartzen dela udal-ekarpenen eskaeran udalei jakinarazteko Dekretuan.

Eskaeraren laburpena honako hau izango da:

	LAUDIO	AMURRIO	AIARA	ARTZINIEGA	OKONDO	
GASTU OROKORRAK	16.407,15 €	9.380,95 €	2.695,55 €	1.650,50 €	1.076,77 €	31.210,92 €
T. NORMALIZAZIOA	1.224,92 €	700,36 €	8.613,10 €	5.273,86 €	3.440,61 €	19.252,85 €
EUSKARA JARDUERAK	1.807,05 €	1.033,20 €	296,88 €	181,78 €	118,59 €	3.437,50 €
ANIMATZAILE SOZIOKULTURALA	1.305,68 €	746,53 €	9.180,89 €	5.621,52 €	3.667,42 €	20.522,04 €
ADINEKOEN TOPAKETA	-1.971,32 €	-1.127,12 €	-323,87 €	-198,31 €	-129,37 €	-3.749,99 €
EKONOMIA-SUSTATZAILEA	1.233,58 €	1.233,58 €	1.233,58 €	1.233,58 €	1.233,58 €	6.167,90 €
EKONOMIA-SUSTAPENA	722,82 €	413,28 €	118,75 €	72,71 €	47,44 €	1.375,00 €
INGURUMENEN TEKNIKARIA	124,69 €	71,29 €	876,77 €	536,85 €	350,24 €	1.959,84 €
BIDEGINTZA-EKARPENA	1.262,05 €	721,59 €	207,34 €	126,96 €	82,83 €	2.400,77 €
BERDINTASUN-TEKNIKARIA	472,17 €	269,97 €	3.320,09 €	2.032,91 €	1.326,25 €	7.421,39 €
BERDINTASUNAREN ALDEKO JARDUERAK	427,12 €	244,21 €	70,17 €	42,97 €	28,03 €	812,50 €
GIZARTE-ONGIZATERAKO LAGUNTZAILEA	0,00 €	0,00 €	3.778,03 €	2.313,31 €	1.509,18 €	7.600,52 €
GIZARTE-LANGILEA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2.109,07 €	1.406,05 €	3.515,12 €



ARTXIBOZAINA	607,98 €	347,62 €	3.210,57 €	1.456,98 €	3.150,58 €	8.773,73 €
TURISMO-SUSTAPENA	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
HIRIGINTZA-AHOLKULARITZA	0,00 €	0,00 €	15.146,56 €	6.041,90 €	684,42 €	21.872,88 €

23.623,89 €	14.035,46 €	48.424,41 €	28.496,60 €	17.992,62 €	132.572,97 €
--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	--------------------	---------------------

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.

6.- “DENDATIK ETXERA” FROGA PILOTUA

Saileko teknikari Ghiro jaunak adierazi du Amurrio Bidean eta Laudio Garapen Agentziarekin batera **proiektu pilotu** hori martxan jartzen ari dela eskualdeari dendatik etxerako banaketa zerbitzua eskaintzeko. Modu horretan, bertako bizilagunek beren herrietako dendetan erosiko dute, eta udal txikienetako herritarrek ere beren udalerrietatik gertuenen dauden dendetan erosi ahalko dute, garraioaren logistikan oinarrituta.

Momentuz, proiektura atxiki diren bakarrak harategiak, arraindegiak eta fruta-dendak dira, Laudion astean bi egunez eta Amurrioren beste bi egunez. Astean egun batean ere, Artziniegako, Aiarako eta Okondoko bizilagunei emango zaie zerbitzua. Astero, 20 orduko zerbitzua eskainiko da, eta areagotzeko beharrik dagoen ikertuko da. Hori dela eta, aurreikusi da Laudiok eta Amurriok beregain hartzea zerbitzu horren kostua. Apurka-apurka, negozioak eta bizilagunak zerbitzu honetan izena ematen ari dira. Horretarako, herritarrei zuzendutako gutunak eta informazio-kartelak banatzen ari dira, eta sare sozialen bidez ere horren berri ematen ari da. Kuadrillaren ardura bakarra garraio-zerbitzua izango litzateke.

Gai honen inguruko eztabaidak jarraitu du, proiektu pilotu honen edukiak eta hobetzeko aukerak aztertzeko.

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.

7.- “ARABA MARKET” WEB ATARIA

Teknikariak azaldu du AFA Arabako saltoki guztiak batzen dituen web atari bat abiarazten ari dela. Asmoa da urtearen amaieran martxan egotea eta gure zerbitzu-gidaren modukoa izatea; izan ere, horrela deskribatu da bilkuraren deialdiarekin batera bidalitako informazioan. Gainera, landa-esparruko bonuak egiteko aukera emango du.

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.

8.- WEBINARRAK ETA ETXEAN KONPOSTA EGITEKO BESTE JARDUERA BATZUK ESLEITZEKO PROPOSAMENA



Saileko teknikari Arbaizagoitia andreak adierazi du Aiarako Kuadrillak konpostatzeari buruzko jardueri berriz ere ekin nahi diela. Zehazki, prestakuntza- eta sentsibilizazio-jarduerak (telematikoak batik bat) garatzeko laguntza kontratatzea proposatu da. Azaldu da webinar horiek sare sozialetara igoko diren konpostatzearen inguruko informazio-bideoak izango direla.

Horretarako, aurrekontua eskatu zaie honako enpresa hauei:

- Vermican Soluciones de Compostaje SL
- Joseba Sanchez Consultor Ambiental (Luar Ingurumena)
- Hodei del Olmo León (Ekozir consultora ambiental) eta
- Birzitek Engineering SL

Honako jarduera hauek garatzeko:

- Prestakuntzako/dibulgaziozko 3 saio. Horietako bat, berariaz, konpostatzeari buruzko prestakuntza-saioa izango da, eta, beste biak, lizitatzailaren proposamenaren arabera gaiei buruzkoak.
- Aiaraldeako Konpostatze Sareari jarraipena egiteko jarduerak, lizitatzailaren proposamenaren arabera.
- Etxean konpostatzeko 20 kit, gutxienez (konpostagailua + aireztapena + eskuliburu digitala).
- Ezarritako gehieneko prezioa 4.000 euro dira (BEZa barne).

Amaitu da proposamenak aurkezteko epea, deialdiarekin bidalitako dagozkien txosten teknikoan aztertu dira. Esleipen-proposamena jasotzen du.

Eztabaida amaitu ondoren, aho batez **ADOSTU DUTE** honako **ERABAKI** hau hartzea:

LEHENENGOA.- Webinarrak egiteko lanaren esleipena onestea, baita konpostatzeko beste jarduera batzuk ere, **Vermican Soluciones de Compostaje SL** enpresari, **3.932,50 eurogatik, BEZa barne.**

BIGARRENA.- Finantzaketa: jardueraren % 40 MITERDak lagunduko du. Gainontzekoa (**2.359,5 €**), 1720 226999 “Ingurumena hobetzeko proiektuak” partidaren kargura geratuko da, biztanleria-irizpidearen arabera ordainduko dute Udalek, honela:

	Biztanle kopurua	Kopurua	€
AMURRIO	10.350	% 30,06	709,27 €
ARTZINIEGA	1.821	% 5,29	124,82 €
AIARA	2.974	% 8,64	203,86 €
OKONDO	1.188	% 3,45	81,40 €
LAUDIO	18.102	% 52,57	1.240,39 €
Guztira	34.435	% 100	2.359,50 €



Hala eta guztiz ere, Foru Aldundiko laguntzak jasotzeko ebazpenaren zain gaude, jakiteko ea proiektu hau osorik finantzatu ahalko litzatekeen, edo, behintzat, ea Udalen ekarpena baxuagoa izan ahalko litzatekeen Foru Aldundiaren dirulaguntzari esker.

9.- BIZKAIKO TXIRRINDULARITZA-BIDEEN LPSarentzako EKARPENAK

Saileko teknikariak jakinarazi eta azaldu du Bizkaiko txirrindularitza-bideen LPSarentzako alegazioen proposamenaren edukia, eta horren inguruko eztabaida sortu da.

Eztabaida amaitu ondoren, aho batez **ADOSTU DUTE** honako **ERABAKI** hau hartzea:

IKUSI DA eta aztertu da Bizkaiko txirrindularitza-bideen LPSarentzako aurrerapen-dokumentuaren edukia. Era berean, Arabako Foru Aldundiaren Ingurumen Sailaren ekarpenak aztertu dira. Horren ondorioz, honako hau proposatzen dugu:

LEHENENGOA.- Arabako Lurralde Historikoko Bizikleta Bideen eta Ibilbide Berdeen Arloko Lurralde Planaren edukia aintzat hartuta, zehazki Aiarako Kuadrillarako planifikatutako ibilbideei dagokienez, Bizkaiko Lurralde Historikoko Bizikleta Bideen Plan Sektorialaren aurrerapen-dokumentuan horiekin jarraitzeko trazaketak egoteko proposamena onesten dugu, bai bizikleta-bideen bidez, bai ibilbide berde hauen bidez:

.- IV2-Nerbioiko parke linealeko bide berdea: Laudio, Orozko, Arakaldo eta Arrankudiaga lotzen dituen bidea.

.- IV2 –Nerbioiko parke linealeko bide berdea: Amurrio eta Urduña artean. Amurrioko udal-mugartearen konexioak, Delikako hegoaldeko zatian eta Saratxotik datorren iparraldeko zatian.

.- IV 17 Sopenako Errege Bidea (GR-284): bi lurraldeak lotzen ditu.

.- Modu horretan, oraindik planifikatu ez diren trazaketa posible batzuk zehaztearen bidezko konexioa aurreikusten dugula adierazi dugu; zehatzago, bizikleta-bide bat, Artziniega, Okondo eta Lantenoko Administrazio Batzarraren artean, Balmasedako bizikleta bideraino, La Roblako burdinbide zaharraren bideari jarraikiz.

10.- “URBAN 2030” LAGUNTZAREN EBAZPENAREN KONTU EMATEA

Teknikariak jakinarazi du IHOBeko zuzendari nagusiaren 2020ko irailaren 8ko ebazpenaren bidez (horren bidez ebatzen da “Udalsarea 2030eko proiektu berritzaileei zuzendutako laguntzen” 2020ko deialdia), **Aiarako Kuadrillari esleitzen zaizkio 22.500 euroko laguntzak, “Aiaran, ber-erabili” proiektua gauzatzeko.**



Laguntzak proiektuaren kostuaren % 90 estaliko du (BEZa barne) eta honako jarduera hauek garatzeko izango da:

- .- Garbigunean berrerabiltze-etxola bat eskuratzea.
- .- 10 Truke Kutxa instalatzea, GIVE BOX esperientziari jarraikiz.
- .- Trukerako web-tresna bat diseinatzea.
- .- Nork bere konponketak egiteko prestakuntza-jarduerak.
- .- Konponketen sektoreko enpleguak sustatzeko jarduerak.

Proiektua exekutatuzeko epea 2021eko azaroaren 30era arte luzatuko da.

Laguntza hori oraindik exekutatu ez den Foru Aldundiko Ingurumen Sailaren beste batekin osatuko da, Garbigunean berrerabilpena sustatzeko, eta, hori dela eta, Garbigunean instalatuko den berrerabilpen-etxola, gutxienez, % 100ean finantzatzea espero da.

Eztabaida bukatu ostean, jakinaren gainean geratu dira guztiak.

11.- LÓPEZ DE LA PINTA JAUNAREN LEHEN HIRURTEKOA BETE DENAREN KONTU EMATEA

Saileko teknikari Carcelén andreak adierazi du LÓPEZ DE LA PINTA jaunak (animatzaile soziokulturala) lehen hirurtekoa aitortu zaiola eskatzen duela, beste administrazio publiko batzuetan egindako lanarekin; guztira, 39 hilabetetan egin du lan, eta, beraz, lehen hirurtekoa aitortu behar zaio.

Eztabaida amaitu ondoren, aho batez **ADOSTU DUTE** honako **ERABAKI** hau hartzea:

LEHENENGOA.- Eskatzaileak aurkeztutako dokumentazioa aintzat hartuta, beste administrazio publiko batzuetan egindako lana aitortzea eta, antzintasunari dagokionez, lehen hirurtekoa betetzea onestea.

Eta beste gairik ez dagoenez, eta legealdi honi dagokion azken formaltasuna beteta, legez bilkura amaitutzat eman da goian adierazitako eguneko **14:04ak** direnean. Era berean, presidenteak eta neuk, behin behineko idazkariak, izenpetu dugu akta hau, eta neuk idatzitako guztia egiaztatzen dut.

KUADRILLAKO PRESIDENTEA. ENCINA CASTRESANA ASTARLOA.

IDAZKARIA. VIRGINIA CARCELÉN GARCÍA

**ELEKTRONIKOKI SINATUTAKO DOKUMENTUA
DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**